COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE
LEI Nº 3.337, DE 2004, QUE "DISPÕE SOBRE A GESTÃO, A ORGANIZAÇÃO E
O CONTROLE SOCIAL DAS AGÊNCIAS REGULADORAS, ACRESCE E ALTERA
DISPOSITIVOS DAS LEIS Nº 9.472, DE 16 DE JULHO DE 1997, Nº 9.478, DE 6
DE AGOSTO DE 1997, Nº 9.782, DE 26 DE JANEIRO DE 1999, Nº 9.961, DE 28
DE JANEIRO DE 2000, Nº 9.984, DE 17 DE JULHO DE 2000, Nº 9.986, DE 18 DE
JULHO DE 2000, E Nº 10.233, DE 5 DE JUNHO DE 2001, DA MEDIDA
PROVISÓRIA Nº 2.228-1, DE 6 DE SETEMBRO DE 2001, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

REQUERIMENTO Nº                  DE 2004
(Do Sr. LEONARDO PICCIANI)

Solicita convidar o Ilustríssimo
Senhor Professor Doutor Ives Gandra
Martins.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta Comissão
Especial, seja convidado para Audiência Pública o Senhor Professor Doutor Ives
Gandra Martins, para debater sobre o matéria que esta sendo apreciada nesta
Comissão.

JUSTIFICATIVA

Concluímos que os esclarecimentos do convidado contribuirão de
forma significativa para o andamento dos trabalhos desta Comissão Especial,
verificamos então a fundamental importância do citado requerimento.

Sala da Comissão, em       de                             de 2004.

Deputado LEONARDO PICCIANI
PMDB/RJ